

Molboer vil investere i ny færge

Stor interesse på investormøde på Molsskolen for at give ny færge en hjælpende hånd

Af Martin Schultz
martin.schultz@lokalavisen.dk

MOLS Molboer og andre med interesse for en hurtig pendler- og turistfærge mellem Skødshoved og Aarhus kan nu bakke økonomisk op om planerne om at lade sejladserne på Aarhusbugten genopstå. 70 personer deltog i det investormøde, som Borgerforening Mols havde indkaldt til i sidste uge.

"Konklusionen blev at et lokalt indskud i Aarhus Bugt Linien skal skaffes ved at sælge aktier i et nyt selskab, Mols-Ekspressen A/S under stiftelse," fortæller formand for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård.

Ideen om at udstede folkeaktier er blevet udskiftet med almindelig tegning af aktier fra 1.000 kr. i et selskab, som Borgerforeningen Mols vil stifte.

"Det bliver også muligt at donere penge til projektet. Her vil bestyrelsen fra Borgerforeningen så omveksle beløbene til aktieposter."

Kommuner på banen

Borgerforeningen Mols vil stil-

le sig i spidsen for at mobilisere interessen blandt de lokale borgere for at støtte og dermed også få indflydelse på driften af den nye færge, som skal sejle mellem Aarhus, Mårup på Samsø.

På mødet på Molsskolen fortalte reder i Aarhus Bugt Linien, Povl Feddersen, at kommanditselskabet er tæt ved at nå de nødvendige 8,5 mill. kr. i startkapital.

Også de to kommuner, Samsø og Syddjurs, er på banen og i Syddjurs Kommune går Udvalget for Natur, Teknik og Miljø nu i gang med finde penge til at etablere færgelejet ved Skødshoved havn.

Det er Aarhus Bugt Liniens

plan, at den lille hurtige kataranfærge skal begynde sejladserne 1. juli i år.

Tyve minutter til Aarhus

Formand for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård, vil sætte alle sejl til for at få molboerne til at bakke om op om færgeprojektet.

På Samsø har lokale borgere allerede givet forhåndstilsagn for mere end 750.000 kr.

FAKTA

- Aktietegningen sker i selskabet Mols-Expressen A/S under stiftelse
- På Borgerforeningen hjemmeside ligger de nye tegningsformularer
- Læs mere på www.borgerforeningen-mols.dk